

Głowa 7<sup>a</sup> była bardzo słaba, tak iż 7<sup>a</sup>  
sakramentami 7<sup>a</sup> w niej opatrzone  
ale lekarz lepiej ma być. [Pisze] do Mamy  
o Sejmie że się skłonił w zgodzie i god-  
ności wielkiej; posiadać się pisze i sła-  
-chętne było postępowanie nasze względem  
Rusinów, pełne miłości, wyrozumienia,  
potępienia a księża ich z nienawiścią,  
chcąc zemścić się. Zjadła przeciw nam wys-  
tępowali, aż boleśnie było potrzebne na nich,  
co wysłali jak wcielił się w łosie, - a  
tu kapłani! Było ich 22 a między  
tylko jeden się odzwierał katolickim  
współbratem. Chłopi, którzy chcą przynieść  
między sobą żeby nikt do nich nie mógł  
wystąpić, zdaje się że tu koniec i  
czynali oburzeni przeciwko nim, wzięli  
się na terroryzowanie księży swoich i  
proszili X<sup>cia</sup> Leona poufnie żeby zadnego  
nie wybierał do Rady Państwa tylko Sawni  
i Chłopów. Wielkie podobno wżalenie Tro-  
bit na chłopach ten Sejm, to że Polak  
siedzi na wysokim tronie, a drugi patrzy,  
ciężnik C<sup>ki</sup> tak nisko! Jak Polak



"Kto ma być, to w wyjątkowych wypadkach  
 nie, nawet namiestnik." widai/mowili  
 "ze znowu będzie po dawnemu: prawowi będą  
 "prawami!" X<sup>ci</sup> deon jedzie do Wiednia  
 Na widzenia się z Ministrem i porou-  
 mienia się względem wszystkich czynności  
 Wydziału Sejmowego, któremu będą oddane  
 wszystkie czynności administracyjne, jesien  
 wiadomości nie można już być te  
 czynności. Natomiast uszła nadzieja jak  
 najmniej ze swą wtedy ustąpić;  
 w Wiedniu mówią że wyższe usze  
 czynności Namiestnictwa przejdzie  
 do Wydziału Sejmowego. Aby tymczasem  
 wyjaśnić wyjeżdża X<sup>ci</sup> deon do Wiednia;  
 za nim powołane będą wydziały adminis-  
 tracyjne. Któremu wydział zajmie się ma,  
 przystąpi do robot prowadzących  
 przepisanych mu przez Sejm. Tych jest  
 znaczna ilość, bo postawiono amostwo  
 wniosków dotyczących się reorganizacji  
 Kraju. Najważniejszem zadaniem jest  
 wypracowanie projektu prawa gminnego  
 i rad obwodowych. Wydział składa się z 6  
 członków a X<sup>ci</sup> deon jako Marszałek przewodniczy  
 im. Chociaż mianowany członkiem wyższej Rady nie  
 będzie w niej zasiadał X<sup>ci</sup> deon, bo czynności Marszałka  
 to nie powołają. Wezwani więc będą sędziowie